Raimundi Gavaldà,- Signum Petri Guasc. 

Ego Raimundus, Barchinonensis episcopus, subscribo,-

Arnaldi de Colle, klerici, qui hoc scripsit cum literis superpositis in linea -Viiii- et cum 

dapnatis literis in linea -Xli-, die et anno quo supra. 

DOCUMENT 6 

1221-1 1-25. Arnau de Bessons i la seva muller Stel·la donen en dot al seu fill Guillem 

una part de la iomus de la Cogullada: la statica injeriore, la part que afronta amb els termes 

del castell de l'Albà i Santes Creus, amb el celler i tots els tinents que viuen en aquella 

part. 

ADB, Mensa Episcopal, títol XVI, Montmell 

Notum sit cunctis quod ego Arnaldus de Bessonibus et uxor mea Stella, per nos et 

nostros et bono ac gratuite voluntate, damus et concedimus tibi Guillemo, filio nostro, ad 

diem tuarum nupciarum pro tua porcione hereditària sive legitima ac fraternitate, unam 

partem domus nostre de Cugurada cum omnibus suis tenedonibus versus castrum de 

Albano et versus Sanctas Cruces, videlicet: staticum inferius cum cellario et omnes 

tenedones sicut dividit serra in qua domus sedet et peníadit ad collem de Hassiolis et rèdit 

ad viam que exiit de domo et trànsit per serram fitam et vadit ad Villa Rotundam. Sicut 

terminatur et assignatur hec prefata tua pars a terminis istis sive affrontatcionibus suis sic 

nobis et tuis eam damus et concedimus cum tenedonibus et terris, vineis, garricis, 

nemoribus, introitibus et exitibus omnibus que suis pertinentiis sine ulla dimninucione et 

cum hominibus et feminabus in hac tua parte precipuehereditatis cum censibus et usaticis 

et eorum senioratico. Retenimus autem homines cum domibus qui sunt precipue heredati 

in hac alia nostra parte, salvo tibi et tuis tanto quantum pro te tenent. Et si homines nostri 

mutabunt domos suas in nostra parte vel faciemus eos mutari solum domorum quod 

remanebit sit tuum. Ad huc retinimus ibi in perpetuum illam vineam cum terra in qua est 

que fuit Petri meliorati et petiam de terra sibi contiguam qui est inter duas vineas et 

retinemus ibi tantum in vita nostra de nobis ambobus in tuis hominibus propriis ipsius tue 

partis frumentum, de guaitis et denarium de capite vinearum tantum quantum tenebat 

PetrusGilius in pignore. Sub hac videlicet condicione hec predicta tibi damus quodusque 
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adtresannoshabeas nobis redemptam ipsam nostram partcmsinealiquonostroadvitorio 

et redimas tuam quecumque veleis similiter sine nostro advitorio. Si vero forte usque ad 

primas mundinas de Villa Francha venteras redimeris nobis ipsam nostram partem statim 

teneamus tibi redde sine aliquo prolongamento et excusatione tot numos quot non fuerint 

necessarii in una medietate de nostris debitis persolvendis que hodie debemus sicuti visum 

fuerit inter nos et te. Et in súper utrum forte tu moveris absque legitima prole. Hec que 

superius tibi damus revertantur ad nos donatores vel nostros propinquiores salvo in 

omnibus et per omnia sponsalicio uxoris tue Berengarie. 

Actum est hoc -vii- kaiendas decembris , anno Domini -MCCXX- primo. 

Signum Arnaldi de Bessonibus,- Signum Stelle eius uxoris, Signum Arnaldus; Signum 

Berengarii, eorum filiorum, nos qui hoc concedimus et firmamus. 

Signum ElicsendiS; Signum Blanche eorum filiarum qui hoc concedimus et firmamus. 

Signum Guillemi de Ruvira, Signum Berengarii de Spinelis; Signum Petri de Crexello, 

testium huius rey. 

jacobus Lera, qui hoc scripsit precepto Raimnudi de Podio, clerici de Villa Francha, 

cum literis suprapositis in ini- linea et vi-, die et anno quo supra. 

DOCUMENT 7 

1222-04-30. Ramon de Castellvell, bisbe de Barcelona, concedeix la quadra de 

la Cogullada a Arnau de Bessons a canvi que els plets que té amb Esteve Argilaga 

els posi sota la seva tutela. 

ADB, Mensa Episcopal, títol XVI, Montmell 

Hoc est translatum fideliter translatum cuius series ita ordinatur. 

Notum sit cunctis quod ego Raimundus, dei gratia barchinonensis episcopus, et 

conventus eiusdem michi subditus damus tibi Arnallo de Bezons illam domum nostram de 

Cuguiata cum suis pertinentiis et tenedonibus, cuitis et heremis sicut affrontat ab oriente 

in tenedone Andree sicut versatur aque versus Cuguiatam et sicut hodie habes et tenes,- a 

meridie sicut dividit ipse torrens qui ibi est; ab occidente in torrente qui venit de Villella 

et peníenit ad torrente de Mala Ceguera et venit ad pòdium qui est inter te et Bernardus 

de Torrente Farnós, sicut tibi mostrabimus et pidovavimus et hodie habes et tenes,- a circi 

in cacumine serre que est inter te et Albanum sicut hodie tenes,- et retenimus nobis comam 

que est ex alia parte inter predictam serram et Albanum excepto hoc quod tu in predicta 

coma tenes a parte sinistra. Sicut a predictis terminis concludunt et terminatur hec omnia 

cum introitibus et exitibus suis damus tibi, predicto Arnallo, et tuis exceptis decimus et 

primiciis quas nobis retinimus et excepto locedo quod nobis retenimus sclusione in 

unoquoque manso 1 migeram ordei et si unusquisque mansus debevint dare plusquam